

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị học tập chuyên đề về tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong cán bộ đoàn, đoàn viên, thanh niên năm 2022

Thực hiện Hướng dẫn số 168-HD/TĐTN-BTG ngày 16/3/2022 của Ban Thường vụ Thành Đoàn về học tập chuyên đề về tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong cán bộ đoàn, đoàn viên, thanh niên giai đoạn 2022 - 2026; Công văn số 6308-CV/TĐTN-BTG ngày 20/4/2022 của Ban Thường vụ Thành đoàn về việc tăng cường công tác tuyên truyền việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2022, Ban Thường vụ Đoàn trường Đại học Hàng hải Việt Nam xây dựng Kế hoạch tổ chức "Hội nghị học tập chuyên đề về tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong cán bộ đoàn, đoàn viên, thanh niên năm 2022" với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH

- Tuyên truyền, phổ biến giúp cho cán bộ đoàn, đoàn viên, thanh niên nhận thức sâu sắc về ý chí tự lực, tự cường, khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc đồng thời hiểu rõ trách nhiệm, nghĩa vụ của cán bộ đoàn, đoàn viên thanh niên trong việc học tập tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

- Thông qua việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, đẩy mạnh và nâng cao chất lượng công tác tuyên truyền, giáo dục của Đoàn, góp phần xây dựng lớp thanh niên thời kỳ mới có lý tưởng cách mạng; đạo đức, lối sống văn hóa; lòng yêu nước, tự hào dân tộc; có bản lĩnh, hoài bão, khát vọng cống hiến, vươn lên; phát triển lành mạnh, toàn diện, hài hòa cả về trí tuệ, thể chất, tinh thần.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: từ 08h00 ngày 15/10/2022 (Sáng Thứ 7)

2. Địa điểm: Phòng họp 3.3 - Nhà A1, Khu Hiệu bộ.

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ

- Đại biểu, khách mời.

- Các đồng chí Ủy viên BCH Liên chi Đoàn, Đoàn trực thuộc.

- Các đồng chí Ủy viên BCH Liên chi Hội Sinh viên.

- Các đoàn viên ưu tú thuộc diện theo dõi, bồi dưỡng giới thiệu kết nạp Đảng.



IV. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

TT	Nội dung	Thời gian	Thực hiện
1	Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức	07h45 - 08h00	Ban tổ chức
2	Văn nghệ đầu giờ	08h00 - 08h10	Đội văn nghệ
3	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	08h10 - 08h15	Ban tổ chức
4	Phát biểu khai mạc	08h15 - 08h25	Đại diện Đoàn Trường
5	Phát động Cuộc thi giới thiệu sách về Chủ tịch Hồ Chí Minh với chủ đề " <i>Bác Hồ - Niềm tin qua từng trang sách</i> " năm 2022	08h25 - 08h35	Đại diện Đoàn Trường
6	Chuyên đề 1: " <i>Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về nêu cao đạo đức cách mạng, quét sạch chủ nghĩa cá nhân</i> "	08h35 - 09h35	ThS. Nguyễn Vương Long - Phó trưởng phòng Tổ chức hành chính thông tin tư liệu, Trường Chính trị Tô Hiệu Hải Phòng
7	Chuyên đề 2: " <i>Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về khát vọng cống hiến, xây dựng đất nước</i> "	09h35 - 10h35	TS. Trương Thị Như - GV Khoa Lý luận Chính trị, Trường Đại học Hàng hải Việt Nam
8	Bế mạc	10h35 - 10h40	Ban tổ chức

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Đoàn Trường

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị và dự trù kinh phí để Ban Thường vụ Đoàn trường báo cáo Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường; chuẩn bị các cơ sở vật chất và công tác khánh tiết.

- Mời báo cáo viên lên lớp các chuyên đề.

2. Các Liên chi đoàn, Liên chi Hội Sinh viên và Đoàn trực thuộc

Triệu tập lực lượng đại biểu đến tham dự Hội nghị đảm bảo đúng thành phần, số lượng, thời gian và chấp hành các quy định của Ban Tổ chức.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức "*Hội nghị học tập chuyên đề về tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong cán bộ đoàn, đoàn viên, thanh niên năm 2022*", Ban

Thường vụ Đoàn trường đề nghị các Liên chi đoàn, Đoàn trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- ĐU, BGH (để b/c);
- Các LCD, Đoàn trực thuộc;
- Lưu: VPĐ.

**TM. BTV ĐOÀN TRƯỜNG
BÍ THƯ**



Lê Hoàng Dương

